國立嘉義大學 108 學年度第 2 學期幼兒教育學系

第 2 次學位學程品質保證工作小組會議紀錄

時    間：109 年 3 月 18 日（星期三）下午 13：00

地    點：教育館 B03-316 會議室

主    席：鄭青青主任

出    席：如簽到單                                  記錄：張劉華芬、朱璦羚

壹、 主席報告

1. 感謝各位老師撥冗與會。

2. 因內部評鑑訪評預定為 3月 25日，故請老師們一定要在 3月 10日前完成。

貳、 上次會議決議事項

一、 本系品質保證評鑑項目之自我評鑑報告書初稿修正案，決議如下：

1. 請各位老師就自評報告書及附件內容，針對自己之相關資料，再作檢視與修正，於 2月

24 日前將修正檔案回傳系辦轉予各項目召集人據以修正自評報告書及附件，有修改處

以紅色字體註記。

2. 請各項目召集人完成修改本系自評報告書及附件及佐證資料，有修改處以藍色字體註

記，於 2月 29日前將修正檔案回傳系辦彙整。

二、 本系所學位學程品質保證認可內部評鑑實地訪評規劃案，決議如下：

1. 會後請各位老師提供雲嘉南地區之近 5 年之各班制畢業生校友名單（含姓名、就讀班制、

目前服務單位及職稱、聯絡電話）。

2. 會後請各位老師提供雲嘉南地區之業界代表名單（含姓名、目前服務單位及職稱、聯絡

電話）。

三、 本系所學位學程品質保證認可實地訪視日期，決議如下：

1. 避開期中考及外埠參觀時間。

2. 本系選訂優先時段順序如下：

11/23(一)-12/01(二)

11/24(二)-12/02(三)

11/25(三)-12/03(四)

參、提案討論

提案一

案由：本系所學位學程品質保證認可內部評鑑實地訪評延期案，請討論。

說明：

1. 原訂本系所內部評鑑實地訪評日期 3 月 25 日，因應 COVID-19 肺炎疫情延期。

2. 依據研發處 109年 3月 12日通知本次品保認可作業自 109年 3月 1日起進入自我檢視階

段，依前揭規劃期程各受訪單位應於 3月 1日至 4月 15日期間邀請委員進行內部評鑑，

並於 6月 20日前完成改善情形擬訂、修正自我評鑑報告書暨補充相關佐證資料、意見回

復及學院召開會議討論等作業。因近日有學院反映考量新冠肺炎疫情有持續升溫之情

形，爰將內部評鑑相關工作期程彈性調整為自 3月 1日至 6月 30日。

3. 請討論本系內部評鑑實地訪評日期。

決議：本系內部評鑑實地訪評日期訂為 109 年 5 月 5 日（星期二）。

提案二

案由：本系品質保證評鑑項目之自我評鑑報告書初稿修正案，請討論。

說明：

一、 請項目一、三召集人依院審查意見修改本系自評報告書及附件及佐資料，有修改處以

藍色字體註記，儘速交件。

二、 有關個人教學服務研究資料檔案夾(藍色)之補充，為節省老師們的時間，建議比照教

師評鑑方式，將 106 學年度至 108 學年度之教師評鑑綜合評分表分別印出 1.[教學]

2.[研究] 3.[服務]等 3 項評鑑綜合評分表，再分別放入檔案夾。

決議：

一、 請項目一、三召集人儘速完成自我評鑑報告書初稿修正。

二、 請各位老師儘速完成個人教學服務研究資料檔案夾之資料補充。

提案三

案由：本系內部評鑑實地訪評業生及業界代表名單，請討論。

說明：

一、 請各位老師提供雲嘉南地區之近 5年之各班制畢業生校友名單（含姓名、就讀班制、

目前服務單位及職稱、聯絡電話）。

二、 請各位老師提供雲嘉南地區之業界代表名單（含姓名、目前服務單位及職稱、聯絡電

話）。

決議：

一、 畢業生校友名單：嘉義市立復國幼兒園蔡欣叡代課老師(大學部 107學年度畢業)、嘉

義市橡木子非營利幼兒園陳怡君老師(碩士在職專班 107學年度畢業)、嘉義縣朴子托

育資源中心暨親子館張念平教保人員(碩士班 108學年度畢業)。

二、 業界代表名單：財團法人天主教會嘉義教區附設嘉義市私立景仁幼兒園麻珊珊園長、

嘉義市立復國幼兒園陳玉如園長、嘉義縣私立昇學幼兒園吳美珠園長。

肆、臨時動議︰無

伍、散會︰13 時 30 分